
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 21. marts 2019 på Mave- 
og Tarmkirurgi, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Genbesøg på en mave-tarm kirurgisk afdeling, der siden sidste besøg er blevet fusi-
oneret fra to afdelinger. Afdelingen varetager uddannelse for 4 læger i KBU, 4 læger 
i introduktionsforløb og 11 læger i hoveduddannelse. Indsatsområderne fra sidste 
besøg er stort set alle blevet implementeret.  
 
Ved selvevalueringen deltog relevante parter, herunder et bredt udsnit af afdelingens 
uddannelseslæger. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes alle relevante parter inkl. 
repræsentation fra hospitalsledelsen. 
 
Inspektorernes temascoring er overordnet set meget positiv og noget mere positiv 
end selvevalueringens. Inspektorerne vurderer i alt 11 temaer som ”Særdeles god” 
og 5 temaer som ”Tilstrækkelig”, mens selvevalueringen vurderer 14 temaer som 
”Tilstrækkelig” og temaerne ”Konferencernes læringsværdi” og ”Arbejdstilrettelæg-
gelse” som ”Utilstrækkelig”. Af selvevalueringen fremgår det dog, at der er op-
mærksomhed på forbedring af disse to temaer.  
 
Inspektorerne bemærker at der siden sammenlægningen er sket betydelige uddannel-
sesmæssige forbedringer i afdelingen, herunder særligt ift. arbejdstilrettelæggelse 
om end der fortsat er forbedringsmuligheder. Der er i afdelingen en god uddannel-
seskultur og et stort uddannelsesteam med UAO og 3 UKYL, der hver har klart af-
grænsede ansvarsområder og skemalagt tid til mødeafholdelse. Sundhedsstyrelsen 
finder det desuden positivt, at alle uddannelseslægerne oplever et højt fagligt niveau 
og god mulighed for supervision på alle niveauer samt tværfagligt.  
 
Afdelingen og inspektorerne har indgået aftale om fire nye indsatsområder fremad-
rettet med en tidshorisont på 2-30 måneder. Herunder er tiltag, der tilsigter yderlige-
re forbedring af arbejdstilrettelæggelsen samt konferencernes læringsværdi. Sund-
hedsstyrelsen kan ikke forholde sig til uddannelsesforløbsmæssige anliggender, men 
støtter de øvrige fremsatte indsatsområder og tilhørende tidshorisonter.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2023 eller snarest muligt derefter. 


